Отдел образования администрации города Саки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сакская средняя школа №1 им. Героя Советского Союза В.К.Гайнутдинова»
города Саки Республики Крым
296500 Республика Крым г.Саки ул. Ленина, д.5
school1saki@mail.ru
(36563)2-76-45

ПРИКАЗ

От    27  октября 2017г.                                                                                   № 461
Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения)
 в 2017/2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. №1400(с изменениями), методическими рекомендациями по подготовке и проведению  итогового сочинения (изложения) для выпускников 11-х классов общеобразовательных организаций,  (письмо Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 12.10.2017  № 10-718), с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 13 октября 2017 г. №2538 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2017/2018 учебном году»,приказом отдела образования от 26 октября 2017г № 270 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в г.Саки в 2017/2018 учебном  году», с целью получения обучающимися школы допуска к участию в государственной итоговой аттестации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  «Сакская средняя школа №1 им. Героя Советского Союза В.К.Гайнутдинова» города Саки Республики Крым  в соответствии с Методическими рекомендациями в следующие сроки:
- 6 декабря 2017 года;
- 7 февраля 2018 года;
- 16 мая 2018 года.
2.Назначить ответственными за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Сакская СШ №1 им. Героя Советского Союза В.К.Гайнутдинова» заместителя директора по УВР Селегень Людмилу Николаевну и учителя информатики Борисову Ярославу Александровну.
3.Назначить ответственными за подготовку и сопровождение обучающихся на итогового сочинение (изложение) в МБОУ «Сакская СШ №1 им. Героя Советского Союза В.К.Гайнутдинова» классных руководителей 11-х классов: 11-А-Расторгуеву Жанну Викторовну,11-Б-Сейтвелиеву Гульнару Саитовну.
4.Назначить организаторов в аудитории для проведения итогового сочинения (изложения)  в соответствии с графиком проведения и Порядком проведения итогового сочинения (изложения)  (Приложение 1).
5.  Заместителю директора по УВР Селегень Л.Н.обеспечить:
 5.1. организацию и  проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2017/2018 учебном году;
  5.2.создание материально-технических условий проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов в соответствии с предъявленными рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии, справками, подтверждающими факт установления инвалидности, выданными федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
5.3. соблюдение режима информационной безопасности при проведении и проверке итогового сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) и протоколов их проверки в РЦОИ;
5.4. точный перенос результатов проверки из ксерокопий бланков регистрации  в  оригиналы бланков регистрации;
5.5. предоставление в установленные сроки  в учебно-методический отдел МКУ «Центр по ОДОУ г.Саки» :
1)оригиналов бланков ответов итогового сочинения (изложения) обучающихся;
2)неиспользованных и испорченных бланков итогового сочинения (изложения); 3)черновиков;
4)актов о досрочном завершении и(или) об удалении участников итогового сочинения (изложения)  (при наличии);
5)сопроводительной документации по проведению итогового сочинения (изложения) (формы РИС «Планирование ГИА» и т.д.);
6)отчетов о проведении итогового сочинения (изложения);
 7)протоколов  проверки итогового сочинения (изложения).

      5.6.организацию повторного допуска к сдаче итогового сочинения (изложения) всех, определенных Порядком, категорий участников итогового сочинения (изложения) 07.02.2018 г. или 16.05.2018 г.
6.Учителю информатики Борисовой Я.А.:
6.1.обеспечить регистрацию обучающихся 11-х классов на основании поданных участниками комплектов документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии, справки подтверждающие факт установления инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы) в следующие сроки:
· I этап: с 26 октября 2017 года до 22 ноября 2017 года;
· II этап: с 26 октября 2017 года до 24 января 2018 года;
· [bookmark: _GoBack]III этап: с 26 октября 2017 года до 2мая 2018 года;
 6.2. обеспечить внесение достоверных данных  участников итогового сочинения (изложения) в РИС «Планирование ГИА»;
              6.3. предоставить до 17.11.2017 в Отдел образования администрации г. Саки информации о зарегистрированных участниках итогового сочинения (изложения);
       6.4.обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с установленными требованиями;
              6.5. разместить информацию о Порядке подготовки и проведения итогового сочинения (изложения)  на официальном школьном сайте.
7.Классным руководителям 11-х классов Расторгуевой Ж.В., Сейтвелиевой Г.С.:
             7.1.организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения) путем проведения классных часов и родительских собраний для обучающихся и их родителей;
              7.2.организовать подачу заявлений на участие в итоговом сочинении, проконтролировать сбор согласия на обработку персональных данных до 16.11.2017г.
8. Назначить  организаторов вне аудитории, участвующих в организации и проведении итогового сочинения (изложения), в соответствии с графиком проведения и Порядком проведения итогового сочинения (изложения)  (Приложение 1).
9.Назначить  техническими специалистами, участвующими в организации и проведении итогового сочинения (изложения), в соответствии с графиком проведения и Порядком проведения итогового сочинения (изложения)  (Приложение 1).
10.Назначить  дежурных, участвующих в организации и проведении итогового сочинения (изложения), в соответствии с графиком проведения и Порядком проведения итогового сочинения (изложения)  (Приложение 1).
11.Утвердить места проведения итогового сочинения (изложения): кабинет №1,2,3,4,5,20,21,22,24,26,27,28,31,32.
12.Преподавателю-организатору основ безопасности жизнедеятельности  Быстрову О.Ю. обеспечить готовность образовательной организации и безопасные условия  проведения  итогового сочинения (изложения) в указанные сроки.
13.Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после получения из Регионального центра обработки информации сведений о результатах итогового сочинения (изложения).
14. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Селегень Л.Н.

Директор МБОУ "Сакская СШ №1
им.Героя Советского Союза
В.К.Гайнутдинова"                                 _________________   Л.В. Кожевникова

                                                                Приложение 1
                                                            к приказу МБОУ "Сакская  СШ №1
                                            им.Героя Советского Союза
                                                          В.К.Гайнутдинова» от   27.10.2017г.
       № 461

	№
п/п
	№
аудитории
	Кабинет
	Ф.И.О.
	Категория участников(организатор в аудитории,вне аудитории, технический специалист
	Должность по месту работы

	1
	0001
	1
	Сазонова
Тамара
Викторовна
	Ответственный организатор в аудитории
	Учитель начальных классов

	2
	0001
	1
	Мельникова
Екатерина
Викторовна
	организатор в аудитории
	Учитель математики

	3
	0002
	2
	Мельник
Юлия
Васильевна
	Ответственный организатор в аудитории
	Учитель начальных классов

	4
	0002
	2
	Фоменко
Надежда
Александровна
	организатор в аудитории
	Учитель английского языка

	5
	0003
	3
	Рехлицкая
Анна
 Игоревна
	Ответственный организатор в аудитории
	Учитель начальных классов

	6
	0003
	3
	Велигодская
Оксана
Алексеевна
	организатор в аудитории
	Учитель начальных классов

	7
	0004
	4
	Горшенина
Наталия
Александровна
	Ответственный организатор в аудитории
	Учитель начальных классов

	8
	0004
	4
	Кирюхина
Диана
Николаевна
	организатор в аудитории
	Учитель математики

	9
	0005
	5
	Николаева
Елена
Александровна
	Ответственный организатор в аудитории
	Учитель начальных классов

	10
	0005
	5
	Белялова
Ленура
Серверовна
	организатор в аудитории
	Учитель изобразительного искусства

	11
	0006
	28
	Банашко
Елена
Владимировна
	Ответственный организатор в аудитории
	Учитель начальных классов

	12
	0006
	28
	Скрипник
Людмила
Анатольевна
	организатор в аудитории
	Учитель технологии

	13
	0007
	27
	Голуб
Светлана
Павловна
	Ответственный организатор в аудитории
	Учитель начальных классов

	14
	0007
	27
	Добряк
Ирина
Алексеевна
	организатор в аудитории
	Учитель истории

	15
	0008
	26
	Ященко
Елена
Владимировна
	Ответственный организатор в аудитории
	Учитель начальных классов

	16
	0008
	26
	Даничкина
Юлия
Вячеславовна
	организатор в аудитории
	Учитель музыки

	17
	0009
	24
	Воловод
Лилия
Ленгартовна
	Ответственный организатор в аудитории
	Учитель начальных классов

	18
	0009
	24
	Турченкова
Елена
Владимировна
	организатор в аудитории
	Педагог-психолог

	19
	0010
	22
	Бедратова
Татьяна
Леонидовна
	Ответственный организатор в аудитории
	Учитель начальных классов

	20
	0010
	22
	Акимова
Елена
Анатольевна
	организатор в аудитории
	Учитель математики

	21
	0011
	21
	Сунгурова
Ирина
Анатольевна
	Ответственный организатор в аудитории
	Учитель начальных классов

	22
	0011
	21
	Зайченко
Анна
Андреевна
	организатор в аудитории
	Учитель английского языка

	23
	0012
	20
	Василенко
Татьяна
Александровна
	Ответственный организатор в аудитории
	Учитель начальных классов

	24
	0012
	20
	Абдуллаева
Ленара
Алимовна
	организатор в аудитории
	Учитель технологии

	25
	0013
	31
	Белова
Галина
Владимировна
	Ответственный организатор в аудитории
	Учитель английского языка

	26
	0013
	31
	Глушак
Галина
Александровна
	организатор в аудитории
	Учитель химии

	27
	0014
	32
	Киор
Любовь
Николаевна
	Ответственный организатор в аудитории
	Учитель начальных классов

	28
	0014
	32
	Марущак
Евгения
Васильевна
	организатор в аудитории
	Учитель истории

	29
	0004
0005
	4
5
	Горшенина
Мария
Александровна
	организатор вне аудитории
	Учитель физической культуры

	30
	0007
0006
	27
28
	Зайченко
Павел
Александрович
	организатор вне аудитории
	Учитель физической культуры

	31
	0003
0002
0001
	3
2
1
	Недобой
Алексей
Витальевич
	организатор вне аудитории
	Учитель математики

	32
	0010
0011
0012
	22
21
20
	Петрусенко
Никита
Владимирович
	организатор вне аудитории
	Учитель физической культуры

	33
	0003
0002
0001
	3
2
1
	Старушка
Николай
Александрович
	организатор вне аудитории
	Учитель географии

	34
	0013
0014
	31
32
	Федчишин
Степан
Богданович
	организатор вне аудитории
	Учитель биологии

	35
	0008
0009
	26
24
	Шабанов
Сергей
Александрович
	организатор вне аудитории
	Учитель физической культуры

	36

	1 этаж
	Коваленко
Виталина
Викторовна
	Ответственный дежурный
(вход в здание)
	Учитель географии

	37

	1 этаж
	Расторгуева
Жанна
Викторовна
	дежурный
(вход в здание)
	Учитель английского языка

	38

	1 этаж
	Быстров
Олег
Юрьевич
	дежурный
(вход в здание)
	Учитель ОБЖ

	39
	0010
0011
0012
0013
0014
	22
21
20
31
32
	Борисова
Ярослава
Александровна
	Ответственный
технический специалист
	Учитель математики

	40
	0007
0006
0008
0009
	27
28
26
24
	Исмаилов
Эдем
Рустемович

	технический специалист
	Учитель информатики

	41
	0004
0005
	4
5
	Русева
Светлана
Георгиевна
	технический специалист
	Учитель физики

	42
	0003
0002
0001
	3
2
1
	Миронова
Виктория
Евгеньевна
	технический специалист
	Учитель английского языка

С приказом ознакомлены:

	Абдуллаева Ленара Алимовна

	Мельникова Екатерина Викторовна

	Акимова Елена Анатольевна

	Миронова Виктория Евгеньевна

	Банашко Елена Владимировна

	Николаева Елена Александровна

	Белялова Ленура Серверовна

	Марущак Евгения Васильевна

	Бедратова Татьяна Леонидовна

	Мельник Юлия Васильевна

	Белова Галина Владимировна

	Мустафаева Эльмира Аликберовна

	Борисова Ярослава Александровна

	Недобой Алексей Витальевич

	Быстров Олег Юрьевич

	Селегень Людмила Николаевна

	Велигодская Оксана Алексеевна

	Петрусенко Никита Владимирович

	Воловод Лилия Лиенгардовна

	Расторгуева Жанна Викторовна

	Василенко Татьяна Александровна

	Рехлицкая Анна Игоревна.

	Коваленко Виталина Викторовна

	Русева Светлана Георгиевна

	Горшенина Мария Александровна

	Сазонова Тамара Викторовна

	Гейко Лариса Алексеевна

	Сунгурова Ирина Анатольевна

	Глушак Галина Александровна

	Старушка Николай Александрович

	Голуб Светлана Павловна

	Скрипник Людмила Анатольевна

	Горшенина Наталья Александровна

	Турченкова Елена Владимировна

	Даничкина Юлия Вячеславовна

	Федчишин Степан Богданович

	Добряк Ирина Алексеевна

	Фоменко Надежда Александровна

	Зайченко   Павел Александрович

	Шабанов Сергей Александрович

	Зайченко Анна Андреевна

	Ященко Елена Владимировна

	Исмаилов Эдем Рустемович

	Киор Любовь Николаевна

	Кирюхина Диана Николаевна